PERTEJ PREMTIMEVE...

ARSIMI

(¥ Hapja dhe aktivizimi i e-maileve zyrtaré

(V¥ Regjistrimi i fémijéve né gerdhe dhe shkolla vetém me kritere.

(v Pajisjet e shkollave me kabinete té shkencave dhe té sallave té sportit
(V¥ Funksionalizimi i gendrave pér ngritje profesionale

TRANSPARENCA

(¥ Marréveshje bashképunimi me shogériné civile
(¥ Komunikim pérmes e-mail adresave zyrtare
(¥ Plani pér Integritet

LUFTE NDAJ SJELLIEVE KORRUPTIVE

(V¥ Suspendimi i zyrtaréve té dyshuar pér korrupsion
(M Shképutja e kontratés dhe padia ndaj HIB Petrol-it
(V¥ Zbatimiiploté i Ligjeve

NDALIMI | KEQPERDORIMIT TE TE MIRAVE TE PERBASHKETA
(M Ndalimi i shfrytézimit té& hapésirave publike pa leje
(¥ Ndalimi i kegpérdorimeve té ujit té pijes

PERMIRESIMI | CILESISE NE SHERBIMET MJEKESORE

(v Pérzgjedhja e shefave dhe personelit t¢ QKMF-ve
(¥ Pérmirésimi i shérbimeve mjekésore

(¥ Komiteti pér Promovim dhe Edukimin Shéndetésor
(M Punétori social né kujdestari 24 h

DINAMIKE E RE E BASHKEPUNIMIT

(v Bashképunim i ngushté me Tiranén

(v Bashképunimi me qgytetin e Zagrebit

(v Bashképunim me qgytetin e Vienés

(v Marrédhénie bashképunimi me universitetet jashté vendit

(v Bashképunim té ngushté me Universitetin e Prishtinés

(v Bashképunim e ngushte me BE, GIZ, BEP/USAID, KEC, UNDP, UNICEF

ELIMINIMI | DALLIMEVE, PRIVILEGJEVE DHE LARGIMI | LUKSIT
(¥ Ulje né shpenzimet mujore té derivateve, dreka / darka, telefona

(M Ndalimi i parkimit pér automjete private né parkingun anésor

(¥ Dorézimi i automjeteve né fund té orarit té& punés

ZGJIDHJA E KONTESTEVE SHUME VJECARE

(¥ Investime me projekte

(¥ Zhbllokimi i punéve te rreth rrotullimi né Veternik, te rrethi i Arbérisé
(¥ Zhbllokimi i ndértimit té rrugéve: Ekrem Rexha, Enver Maloku, etj
(v Largimi i kundérmimit nga sheshi

(¥ Ndérprerja e kontratave me kompani té papérgjegjshme

(¥ Nagritja e cilésisé sé punimeve

(¥ Ndértimi i kolektoréve dhe kanalizimeve

(¥ Lidhja e Lagjes Kalabria me rrethrrotullimin né Veternik
(M Trajtimi fizik dhe estetik té disa prej rrugéve té kryeqytetit
(M Trajtimi i trotuarit dhe mbjelljes se fidanéve

QASJE TE LEHTE DHE TE BARABARTE NE AKTIVITETET
KULTURORE

(¥ Regjistrimi i artistéve dhe sportistéve né Komunén e Prishtinés
(M Regjistrimi i vullnetaréve té rinj té Prishtinés

(¥ Cmimi "Rexhep Luci" pér arkitektét

MBROJTA E PUNETOREVE

(M Sigurimi i kontratave dhe pagesat e pagave né kohé

(v Realizimi i ploté i té gjitha kérkesave té Sindikatés sé Shéndetésisé

(M Primare

(M Realizimi i kérkesave té punétoréve teknik né shkolla dne né
ambulanca

(M Formimi i sindikatés sé& punétoréve brenda QPS-sé

(M Quméshti pér shérbyesit civil, zjarrfikésit dhe punétorét e objekteve
kulturore

SUBVENCIONET
(M Ndryshimi i kritereve dhe procedurave té ndarjes sé subvencioneve

KOMUNA NE SHERBIM TE QYTETAREVE

(¥ 50 mijé euro té kursyera pér rastet mé té rénda sociale
(M Zgjatja orarit pér ofrimin e shérbimeve komunale
(M Uniformimi i punétoréve té gjendjes civile

(M Pérgjigjet né ankesat e gytetaréve brenda afatit
(M Organizimi i ri i hapésirave pritése pér qytetarét
(M Vulat né ¢do bashkési lokale

(M Kutité e ankesave té qytetaréve hapen cdo muaj
(¥ Platforma e re pér aplikim online pér dokumente
(M Web fagja e re e Komunés

(M E-rekrutimi - Transparencé e ploté né punésim

NGRITJA E KAPACITETEVE DHE PERKRAHJA E STUDENTEVE

(¥ Krijimi i mundésive pér studentét e Prishtinés
(¥ 120 bursa pér studentét e Prishtinés

VENDOSJA E RREGULLIT DHE RIORGANIZIM | QYTETIT
(V¥ Rrénimi i ndértimeve ilegale

(¥ Revokimi i gjitha lejeve té jashtéligjshme

(v Largimi i transportuesve té kufomave te QKUK

(¥ Konfiskimin e rreth 1200 automjeteve - taksi ilegal.

(¥ Mbyllja e 23 lokaleve té lojérave té fatit

IDENTIFIKIMI DHE SHTIMI | HAPESIRAVE TE GJELBERTA
(M Identifikimi i hapésirave té gjelbra

(M Identifikimi i lokacioneve pér realizimin e pargeve

(M Mirémbajtja dhe zgjerimi i gjelbérimit urban

Prishtina,
PO behet
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www.prishtinaonline.com




VETEM GJATE VITIT 2014 REALIZUAM PLOTESISHT:

@) ARSIMI NE SHERBIM TE ZHVILLIMIT

(v Pérzgjedhja e drejtoréve me pjesémarrje né komunitet
(v Shuijta falas pér klasat | - V

(M Jané vendosur dollapét pér secilin fémijé

(M Vlerésimi i punétoréve né bazé té kualifikimeve

@ TREGU | PRODHIMEVE TE VENDIT
(¥ Treg pér bujqit vendor

ﬂ VENDOSJA E RREGULLIT NE PLANIFIKIM URBAN

(¥ Ndalja e ndértimeve pa leje dhe implementimi i ligjit

RREGULLIMI | TRAFIKUT NE PRISHTINE

(v Transporti falas pér pensionist - pér linjat 3 dhe 4
(M Zonimi pér parking — Zona Qendér (1)

() HAPJA E KOMUNES PER QYTETARET

@ Prokurimi Transparent

(M Certifikata online — pér 48 oré né shtépi

(V Sistemi i pritjes

(M One Stop Shop

(M Kemi aprovuar 97% té kérkesave pér gasje né dokumentet
publike dhe 3% kané gené kérkesa té pa definuara miré

SHENDETI NE SHERBIM TE ZHVILLIMIT

(M Vizita té rregullta sistematike mjekésore e stomatologjike

e BARAZI NE PRISHTINE

(¥ Hegja e taksave administrative pér rastet sociale dhe
grupet e rrezikuara

(v Lirimi nga pagesa e shérbimeve komunale pér rastet
sociale dhe grupet e rrezikuara

VENDIMMARRJE NE LAGJE

(M Tubimet né lagje - mbi 50 takime me banoré

REFORMIMI | TATIMIT NE PRONE
(M Rritja e arkétimit té tatimit né proné - 31% mé shumé se né vitin 2013
(M Vendosja e sistemit t& monitorimit mujor té ekzekutimit t& buxhetit

(M Vendosja e procesit té miréfillté té pérpilimit t& buxhetit komunal sipas
parimit nga poshté lart

NE PROCES:

FURNIZIM | PANDERPRERE ME
UJE PER 24 MUAJ

Vlerésimi i humbjeve 0000000000 30%
Plani i investimeve kapitale 0 000@®®®®® 50%
Realizimi i investimeve 0000000000 0%

CERDHE ME KOSTO TE PERBALLUESHME
NE CDO PJESE TE KOMUNES

Cerdhja "Botanika” né Mat 0000000000 70%
Cerdhja “Ngjyrat” né lagjen Hajvaliac 0 0000@®®®® 60%
GCerdhja né Besi 0000000000 50%
Cerdhja né Arbéri 0000000000 20%

TREGU | PRODHIMEVE TE VENDIT
0000000000 80%

D

Funksionalizimi i tregut

ARSIMI NE SHERBIM TE ZHVILLIMIT
0000000000 50%

e

Vlerésimi i punétoréve né bazé té
kualifikimeve dhe performancés

VENDOSJA E RREGULLIT NE PLANIFIKIM URBAN

Pérfundimi i procesit té legalizimit g@@O®®®OO®®® 30%
Planet rrequllative @ @@®®0®0000® 30%

Analizé pér zgjidhjen urbane @ @@®O®O®O®®®® 30%
té bllogeve

RREGULLIMI | TRAFIKUT NE PRISHTINE

Reformimi i transportit publik 0000000000 30%
Themelimi i kompanisé publike @o@@000@@@®®® 80%
“Parkingu Prishtina”
Zonimi pér parking
Lirimi i trotuareve

0000000000 40%
0000000000 40%

@) BANIM I PERBALLUESHEM

o

o

Y

Banim i pérballueshém ©O@O©O0O0OOOO®® 20%

SHENDETI NE SHERBIM TE ZHVILLIMIT

Zonimiigqytetit @OO®OOO®®®0® 20%
Kartelat Digjitale Shéndetésore @@0©0000000 20%

BARAZ| NE PRISHTINE

Programi i integrimit té fémijéve @@ @O®O®©O®O®O®®® 30%
me aftési té kufizuara né shkolla

Pérmirésimin e infrastrukturés pér @@ @O®OO®O®®®® 30%
lévizje té pakufizuar dhe gasje mé té lehté

Instalimi i ashensorit né ndértesén @ OOV O®® 30%
e vjetér té Komunés

Instalimin i ashensoréve né QMF-t¢ 0000000 OO®® 40%

MENAXHIMI | PRONES KOMUNALE
Lirimi i pronés komunale nga uzurpimet ©@@©0©0®®0®® 30%
Evidentimi i té gjitha pronave komunale 0000 00O®®®® 80%

VENDIMMARRJA NE LAGJE

Funksionalizimi i Bashkésive Lokale 0o @@@®000000 30%
Késhillat e Lagieve 0000000000 30%

(©) HAPJIA E KOMUNES PER QYTETARE

Qasja online né tatimin né proné ©0OOOO®®O®®® 60%



